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Innehåll 
 

”Korkat att lära sig cykla 

utan stödhjul” 
Unga blir mer självsäkra, kreativa och 

bättre på att samarbeta och lösa problem. 

Träning i entreprenörskap ger mer än bara 

kunskap kring företagande, enligt Kåre 

Moberg som just nu forskar på UF-

företagandets effekter. Sida 3. 

Regionchefen summerar 

Ung Företagsamhets regionchef, Johan 

Ceimertz, blickar tillbaka på året som 

har gått och riktar ett stort tack till alla 

som varit med under  

året. Sida 4. 

Styrelseordförande har 
ordet        

Magnus N:son 
Engelbäck trycker på 
vikten av ungt 
entreprenörskap.  
Sida 5. 

Stort behov för unga att prata om 

ekonomi – Hör från våra partners! Sida 9. 

 

 
Skånska UF-succén till Nasdaq 
Läs om den otroliga UF till AB succén Rawstraw! 

Sida 12. 

 

Allt detta och mycket mycket mer! 
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Vi utbildar unga i entreprenörskap – på riktigt  
Starten för Junior Achievement var när den amerikanska industrimannen Horace 

Moses tyckte att han ständigt behövde träna sina anställda i färdigheter de borde 

kunna. Som boende i Springfield, Massachusetts blev han inspirerad av 4H-klubben 

och deras praktiska utbildningssätt, och grundade ett program för stadsbarn att lära 

sig grunderna i företagande från affärer och fabriker. Idag finns JA Worldwide på sex 

kontinenter och i Sverige heter vi Ung Företagsamhet. 

Ung Företagsamhet ger barn och ungdomar möjlighet att pröva och utveckla sin företagsamhet och 

kreativitet. Dessutom erbjuder vi stöd och utbildning för lärare, både inom grundskolan och på 

gymnasiet. I 115 länder världen över genom Junior Achievement Worldwide utbildas årligen 

ungdomar i bland annat entreprenörskap, kreativitet och samarbetsförmåga. 

1980 kom så Ung Företagsamhet till Sverige genom civilingenjören Jan Ekermann och Robert W 

Grubbström, professor i produktionsekonomi vid Linköpings universitet. På det första styrelsemötet 

inleddes stadgarna med: ”Föreningen Ung Företagsamhet har till ändamål att ge skolungdomar 

insikter i näringslivets och arbetslivets villkor. Detta sker genom att ungdomarna under sakkunnig 

ledning bildar miniföretag, i vilka man tillverkar och marknadsför verkliga produkter” 

Ung Företagsamhet är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation och är en del av den 

globala organisationen Junior Achievement (JA. I över 40 år har vi utbildat över 500 000 

gymnasieelever i entreprenörskap genom utbildningen UF-företagande. Sedan 2010 arbetar vi även 

i grundskolan. Ung Företagsamhet ger barn och ungdomar möjlighet att träna och utveckla sin 

kreativitet, företagsamhet och sitt entreprenörskap. Vi driver även nätverket UF alumni. Vi har 24 

regionkontor, ett nationellt kansli och ca 130 anställda i hela landet. Vi stöds både av offentliga medel 

och det privata näringslivet. 

Ung Företagsamhet bidrar till att skapa långsiktigt tillväxt och hållbar samhällsnytta. 

Organisationen gör det genom att processutbilda lärare på grundskolan och gymnasiet i 

entreprenörskap. Ung Företagsamhet inspirerar och coachar elever från tidig ålder till unga vuxna 

att våga tro på sin egen företagsamhet. Ung Företagsamhet Skåne arbetar aktivt med att vara 

samhällsbyggare, vara en god förebild och ambassadör för samverkan mellan näringsliv-skola samt 

sprida kunskap om entreprenörskap.  

Över 500 000 elever i Sverige har drivit UF-företag sedan 1980 
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”Korkat att lära sig cykla utan stödhjul” 
Unga blir mer självsäkra, kreativa och bättre på att samarbeta och lösa problem. 

Träning i entreprenörskap ger mer än bara kunskap kring företagande, enligt Kåre 

Moberg som just nu forskar på UF-företagandets effekter. 

Att lära sig entreprenörskap är inget som bara är 

för äldre elever. Ju tidigare desto bättre, gärna 

redan i grundskolan, menar Kåre Moberg, 

forskningsledare på Fonden for Entreprenør-

skap i Danmark. Genom ett så kallat 

entreprenöriellt lärande får eleverna öva på mer 

praktiska och autentiska inslag och det ger flera 

positiva effekter såsom mer motiverade och 

engagerade elever.  

Forskning visar även att elever får med sig andra 

viktiga egenskaper, som inte bara har med 

företagandet att göra. Egenskaper som 

problemlösning, samarbetsförmåga och bättre 

självförtroende är något dessa elever bär med sig 

för hela livet.  

Kåre Moberg drar en liknelse med att lära sig 

cykla med balanscykel kontra med stödhjul.  

– Att lära sig cykla med stödhjul är korkat. 

Balanscykeln har gjort att barn, förutom just 

balans, även har tränat andra kompetenser och 

blivit mer själv-ständiga samtidigt som de lärt 

sig cykla. Det är precis likadant med 

entreprenörsutbildning. Då får man även andra 

kompetenser för att bli en självständig och 

självsäker medborgare.  

Just nu driver han ett treårigt forskningsprojekt 

om kort- och långsiktiga effekter av Ung 

Företagsamhets verksamhet på gymnasiet, där 

elever genom UF-företag får driva och avveck-la 

riktiga företag under ett läsår. Under 

forskningen jämförs UF-företagarna med en 

kontrollgrupp som inte driver UF-företag.  

Snart ska det första året summeras och även om 

det är tidigt i forskningen syns redan nu tydliga 

tendenser.  

– Vi ser att UF-eleverna utvecklar färdigheter 

som uthållighet, tålamod och de blir mer 

självsäkra. Speciellt tydligt ser vi en effekt hos 

kvinnor som får ut mer av utbildningen. UF-

eleverna verkar också ha upplevt pandemin med 

distansutbildning mindre negativt jämfört med 

kontrollgruppen. Han tycker sig också se ett ökat 

intresse för entreprenörskapet och dess effekter.  

– Hela hållbarhetsdebatten har medfört att vi 

behöver många som tänker annorlunda, 

kreativa personer som har handlingskraft. 
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Regionchefen 
summerar 
Genom Skånes regionala verksamhets-

berättelse vill vi belysa de framgångar 

som vi tillsammans med elever, lärare 

och partners från näringslivet har fått 

bevittna under det gångna läsåret. 

Genom god kontakt, dialog och 

framgångsrika kommunsamarbeten 

med såväl lokala som regionala och 

nationella aktiviteter och dagliga 

verksamhet bidrar vi tillsammans till att 

bygga ett starkt samhälle. Vårt arbete 

kan vara en väg in på arbetsmarknaden 

och vara ett sätt att stärka landsbygden, 

vara en del av återhämtningen efter en 

pandemi som genom omställningar och 

nytänkande föder idéer som skapar 

förändring och inte minst bryta 

utanförskap och integrera hela 

samhället. 

Trots att läsåret 2021/2022 blev ännu ett pandemiår, så har fler elever än någonsin fått ta del av Ung 

Företagsamhets erbjudande och fått möjlighet att träna sina entreprenöriella förmågor. Dessutom 

innebar restriktionslättnader att det under våren 2022 kunde anordnas fysiska evenemang för första 

gången på två år.  

Att träna sina entreprenöriella förmågor i tidig ålder blir allt mer efterfrågat bland Skånes 

kommuner där vi tillsammans med skolledning, rektorer, lärare, SYV och näringslivskontor 

implementerar Ung Företagsamhets läromedel som en röd tråd från grundskolenivå till 

gymnasienivå. Detta i samarbete med kommunens lokala näringsliv skapar inte bara ett enormt 

intresse, utan även ett stort engagemang och framtidstro om Skånes och Sveriges framtida 

arbetskraft.  

Här vill jag passa på att tacka alla som på ett eller annat sätt passionerat engagerar sig i Ung 

Företagsamhet på såväl lokal som regional och nationell nivå. Ni är enormt viktiga för vårt dagliga 

arbete där vi tillsammans ska fortsätta vår mission att arbeta för ett samhälle där alla unga ska få 

utveckla sin företagsamhet, varje dag – på riktigt!  

 

   
Johan Ceimertz 

Regionchef, Ung Företagsamhet Skåne  

johan.ceimertz@ungforetagsamhet.se 



5 
 

Nomineringen till Nobels fredspris

 
Längst ner på vår logga syns texten "A Member of JA Worldwide" och just i år är vi lite 

extra stolta över det. I slutet av januari tillkännagavs det nämligen att den ideella 

organisationen Junior Achievement Worldwide, som Ung Företagsamhet är en del av, 

var nominerad till Nobels fredspris.  

JA Worldwides stora framgångar med att stärka ungdomars egen förmåga att hantera sin 

ekonomiska situation, en otrolig global räckvidd och förmåga att fungera som en enande kraft i 

mångfalden ligger bakom nomineringen av organisationen. 

- Fred är bara möjligt när ungdomar i alla länder och regioner har ekonomisk egenmakt. JA 

Worldwide är hedrade över att få denna nominering och kommer fortsätta vårt arbete för att alla 

ungdomar ska kunna ha kompetens och tankesätt för att bygga blomstrande samhällen, sade 

Asheesh Advani, vd för JA Worldwide. 

Beskedet om att Ryssland inledde sin invasion av Ukraina mottogs med stor bestörtning och Ung 

Företagsamhet Sverige har noga följt utvecklingen under året. När kriget bröt ut jobbade hela vårt 

globala nätverk tillsammans för att först hjälpa personalen i vår systerorganisation i Ukraina i 

säkerhet – och sedan med att samla in pengar för att de ska kunna fortsätta sin verksamhet. Det är 

ett sätt som vi har försökt bidra till att stötta det ukrainska folket.  

Bara några veckor innan kriget hade vi, som en del av JA Worldwide, fått det hedrande beskedet att 

vi nominerats till Nobels fredspris, för våra stora framgångar med att stärka ungas egen förmåga till 

entreprenörskap, ta plats på arbetsmarknaden och att 

hantera sin ekonomiska situation. I nomineringen anges 

även att vi är en del av en global räckvidd och styrka att 

fungera som en enande kraft. Vi var och är fortfarande 

ödmjuka inför nomineringen och motiveringen som är 

ett starkt kvitto för vår roll som en samhällsaktör, inte 

bara i Skåne och Sverige, utan även globalt. 

- Vi är otroligt glada, hedrade och stolta att som en del av JA Worldwide-nätverket få ett sådant 

erkännande. Vår unika blandning av entreprenörskap, finansiell kunskap och att förbereda unga 

inför arbetslivet gör att vi inte bara påverkar individer utan hela samhällen. Det är den här 

nomineringen verkligen ett kvitto på, sade Cecilia Nykvist, vd på Ung Företagsamhet Sverige. 

By economically 

empowering youth on 

all continents, ja serves 

a conduit for peace. 
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Styrelseordförande har ordet 
Trots att Ung Företagsamhet har verkat i Sverige sedan 1980 är det en mycket dynamisk, flexibel och 

framåtlutad organisation som hela tiden utvecklas. De senaste åren har varit utmanande för alla så 

även för vår organisation. Mässor och utbildningstillfällen har blivit digitala och vi har tvingats att 

göra om och hitta nya vägar.  

Vår nya digitala verklighet har inte bara skapat problem, här finns också en möjlighet. Ung 

Företagsamhet Skåne har mycket framgångsrikt ställt om och verkat i den nya hybrideran med 

digitala träffar blandat med fysiska möten och utbildningar. I våras fick vi dock äntligen slå upp 

portarna till SM i Ung Företagsamhet i Göteborg. Det var fantastiskt att återigen få känna pulsen på 

mässan och bli inspirerad av alla fenomenala ungdomars driv och engagemang. 

Vi har en lång historia av att arbeta på gymnasiet. Sedan några år finns vi även i grundskolan där vi 

växer stadigt och blir allt fler både lärare och elever som arbetar med våra koncept. Forskningen 

visar också att det är viktigt att träna entreprenöriella förmågor i tidig ålder. Elever som har deltagit 

i Ung Företagsamhets processutbildningar lägger grunden för att skapa sina egna möjligheter och 

utveckla sin företagsamhet!   

Ung Företagsamhet engagerar. Jag vill rikta ett stort tack till alla lärare, partners, rådgivare, 

engagerade juryledamöter, regionteamet, regionstyrelsen och inte minst alla elever för ett väl 

genomfört läsår!  

Ung Företagsamhet gör skillnad! 

ps. glöm inte att du som UF-elev för möjlighet att bli medlem i UF Alumni, Sveriges häftigaste 

nätverk! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Magnus N:son Engelbäck 

Styrelseordförande, Ung Företagsamhet Skåne  

 

Jesper Adolfsson 

Skolinspiratör 

Johan Ceimertz 

Regionchef 

Emmie Nilsson 

Skolinspiratör 

Ung Företagsamhet Skåne            Teamet 2022/2023 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fortsatt efterfrågan på 
insatser inom grundskolan 
Modulerna och dess läromedel Vårt samhälle och Se 

möjligheterna för grundskolans tidigare och senare 

åldrar, Min framtid & Ekonomi för de äldre eleverna, 

efterfrågas allt mer. Dessa läromedel finns nu även att 

tillgå digitalt. Under pandemiåren utvecklades ”Digital 

prao” som med fördel kan användas i kombination med 

sedvanlig praktisk prao framöver, för att få ett större och 

mer hållbart grepp på framtiden och arbetslivet. 

Att arbeta med entreprenörskap i grundskolan innebär 

att stimulera elevernas kreativitet, nyfikenhet och 

självförtroende samt deras vilja att prova och omsätta 

sina idéer till handling och lösa problem. Vidare handlar 

det om att ge eleverna möjlighet att ta initiativ och 

ansvar samt låta dem utveckla sin förmåga att arbeta 

såväl självständigt som tillsammans med andra. 

Forskning visar att ju tidigare man börjar arbeta med 

entreprenörskapsundervisning desto större effekt har 

det. Ung Företagsamhets grundskoleläromedel är 

framtagna som konkreta verktyg för hur man kan arbeta 

med entreprenörskap i klassrummet och har tydliga 

kopplingar till centralt innehåll i den svenska läroplanen 

för flera olika ämnen - och de kan med fördel användas 

ämnesövergripande. 

SM i Göteborg 

Under våren 2022 så har Ung Företagsamhet Skånes 

grundskoleverksamhet deltagit på evenemang såsom 

Malmö Stads InnoCarnival och SM i Ung Företagsamhet 

i Göteborg. Under hösten 2022 kommer dessutom en 

nysatsning på det eftertraktade konceptet Framtidskoll 

som är framtaget i samarbete med Swedbank.  

Cecilia Lundström & Manda Svärd 

Projektledare Gymnasiet 

Sossi Ghazarian Michailidou 

Projektledare Grundskolan 

Jesper Stenberg 

Projektledare Event &Kommunikation 

434 
registrerade grundskolelärare i Skåne  

på ungforetagsamhet.se 

Lovisa Larsson (föräldraledig) 

Projektledare Grundskolan 
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Trots ett halvt pandemiår så har antalet UF-
företagare och UF-lärare ökat i Skåne. 
Ung Företagsamhet Skåne har dragit lärdomar av pandemin och fortsatt effektivisera sättet att 

jobba - ibland digitalt, ibland live och alltid med tillhörande inspelningar för att alla ska kunna 

ta del av organisationens material. En gång varannan månad har tjänsten OLE (Oss lärare emellan) 

erbjudits för UF-lärare, som en möjlighet att träffa andra UF-lärare för erfarenhetsutbyte och för 

att ställa frågor till medarbetarna hos Ung Företagsamhet Skåne.  

För UF-företagarna har pandemin inneburit inställda mässor och färre säljtillfällen, varav Ung 

Företagsamhet fortsatt erbjuda den digitala säljplattform UF-Gallerian, samt möjliggjort skyltning 

i skyltfönster på Emporia. Fem lokala UF-mässor blev istället digitala tävlingsdagar under vinterns 

pandemi, men den 24 mars genomfördes Tävlingsdagen 2022 fysiskt på Malmö Live. Här erbjöds 

säljtillfälle för alla de 300 elever som tävlade, ett jurymingel och en prisutdelning på kvällen som 

för första gången öppnades upp för allmänheten. Fullsatt i kongressalen på Malmö Live innebar att 

nästan 600 personer var på plats när ungt entreprenörskap i Skåne prisades. 

 

UF-alumni satsar på rekordår 2022/2023 
UF-alumni är ett nätverk för de som har drivit UF-företag och ledorden är entreprenörskap, 
ledarskap och nätverkande. Våra alumner har under året erbjudits en rad digitala träffar som även 
inneburit fler möjligheter till nätverk med andra alumner runt om i Sverige. UF-alumni är även ett 
internationellt nätverk med aktiviteter runt om i hela Europa. På nationell nivå samlar nätverket 
cirka 4 200 unga talanger.   

Genom UF alumni kan tidigare UF-företagare nätverka och inspireras av andra likasinnade och 

därmed fortsätta sin entreprenörskapsresa efter skoltiden. Forskning visar också att personer som 

drivit UF-företag oftare startar eget företag, tjänar bättre och har lägre arbetslöshet än andra. De 

lär sig även att samarbeta bättre, planera, ta ansvar och får mer självförtroende. Vi vill att alla unga 

ska få chansen att utveckla sin företagsamhet. Det tror vi leder till ett bättre samhälle. 

2022/2023 satsar UF-alumnis styrgrupp i Skåne på ett rekordår. Redan har evenemanget 

Entreprenörsboost genomförts med lysande resultat och framför oss finns allt mellan glöggmingel, 

Alumninästet och spännande workshops.  

3558 UF-företagare har blivit 3699! 
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Tillbakablick: Proats UF är årets UF-
företag i Skåne 
Den 24 mars, gick Tävlingsdagen 2022 av stapeln och vilken dag samt kväll det blev! 

Proats UF, från Malmö Idrottsgymnasium, tog hem den ärofyllda titeln Årets UF-

Företag när ungt entreprenörskap prisades i den fullsatta kongressalen på Malmö 

Live. 

När den sista bastonen tonade ut från DJ-bordet på Malmö Live igårkväll, så satte den punkt för en 

sprakande prisutdelning som hyllade unga företagare från hela Skåne. I över 10 timmar fylldes 

Malmö Live med UF-företagare, som utnyttjade lokalernas alla ytor till att träna sina pitchar och 

förbereda sig inför jurymötena. Totalt deltog 300 gymnasieelever från hela Skåne och över 70 UF-

företag befann sig på Malmö Live. 

Den 100 personer starka juryskaran hade det svårt att välja sina favoriter, men när dagen övergick 

till kväll och det var dags för prisutdelning så hade de 12 olika jurygrupperna kommit fram till sina 

vinnare. Störst blev nog jublet när Rytmus Malmö eleverna jublade för Årets UF-Lärare, Marcus 

Persson. Eller kanske var det när Proats UF tillslut bärgade den prestigefyllda titeln Årets UF-

Företag. 

”Vi är i chock! Fortfarande uppe i varv från 

gårdagen.” säger UF-företaget till Ung 

Företagsamhet Skåne dagen efter tävlingen. 

”När man jobbar med något så pass mycket 

och länge och att resultatet sen mottages 

med en sån fin respons betyder 

jättemycket” 

För Proats UF, och flera andra vinnare och 

finalister, väntar nu SM i maj i Göteborg. 

Senast ett Skåneföretag vann Årets UF-

Företag där var 2019, då RawStraw UF 

(som förra året gjorde succé i Draknästet) 

vann. Kanske är i år året då titeln åter 

tilldelas ett skånskt UF-Företag. 

Vi vill rikta ett innerligt tack till alla ni som 

har varit med och gjort denna dag möjlig! 

Tack till medarbetare, jurymedlemmar, 

lärare, skolor, partners, tävlingsvärdar och 

inte minst till alla UF-företagare, TACK! 

 

 

   

Jesper Stenberg 

Projektledare Event & kommunikation 

jesper.stenberg@ungforetagsamhet.se 
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Stort behov för unga att prata om ekonomi 
Inspirerande föreläsningar och konkreta tips kring sparande. Med projektet Framtidskoll är målet 

att väcka högstadieelevernas intresse för privatekonomi och hur de kan påverka den. Behovet är 

större än någonsin enligt Swedbank. 

Under de senaste åren har Ung Företagsamhet, 

i samarbete med Swedbank och Sparbankerna, 

bjudit in högstadieklasser i flera regioner till 

temadagen Framtidskoll. Under dagen får 

eleverna ta del av flera pass om 

entreprenörskap, privatekonomi och kunskap 

om arbetslivet. Målet är att ge eleverna nya 

tankar om sin framtid och inte minst hur man 

sköter sin privatekonomi.  

Ett lyckat och viktigt samarbete enligt Ulrica 

Bergström, projektledare Societal Engagement 

på Swedbank. – Högstadieelever står inför 

många val vilket kan göra dem stressade. Syftet 

med Framtidskoll är dels att försöka lugna dem 

och hjälpa till att sortera tankarna lite, dels att 

genom vårt pass väcka intresse kring 

privatekonomi. Vi vill sätta igång tankar hos 

eleverna och att samtalet ska fortsätta efteråt 

med varandra, i klassrummet och hemma med 

föräldrarna.  

Har du några tips hur man som förälder kan 

prata med sina barn om ekonomi? – Det 

viktigaste är att man pratar. Barn har inte så stor 

erfarenhet av ekonomi längre, förr såg man hur 

föräldrarna betalade räkningar men nu betalar 

vi allt via telefon eller dator. En jättevanlig fråga 

vi får är just ”Hur betalar man en räkning?” En 

bra start för att få igång samtalet är att gå in på 

pengatestet.se.  

Under ekonomipasset får eleverna konkreta tips 

och råd hur de ska tänka kring sparande och 

konsumtion. Att prata om hur många 

småutgifter kan påverka ekonomin stort leder 

ofta till aha-upplevelser enligt Ulrica. – Vi 

brinner för att folkbilda unga om ekonomi. Det 

viktiga är att få dem att förstå att så fort de har 

en inkomst har de en möjlighet att påverka sin 

ekonomi genom aktiva val och prioriteringar.   

Behovet för unga att prata och lära sig mer om 

ekonomi har ökat mycket de senaste åren, enligt 

henne. – Absolut. Idag är det lätt att ta snabblån 

så snart du fyller 18 år, det är många 

erbjudanden om krediter, bedrägerier och väldig 

fokus på konsumtion. Vi vill att unga ska bli 

ekonomiskt medvetna och granska allt de möts 

av kritiskt. Barn som lär sig hantera pengar vid 

en tidig ålder får bättre ekonomiska 

förutsättningar som vuxna. 

 

Ulrica Bergström 

Projektledare 

Social Engagement 

på Swedbank 

Om partnerskapet 

Sparbankernas Riksförbund, Swedbank, Sparbanker och Sparbanksstiftelser är alla stolta 

Sverige-partners till Ung Företagsamhet. Genom deras partnerskap, både regionalt och 

nationellt, ger de barn och unga möjlighet att utbilda sig i entreprenörskap över hela landet 

och öka sin förståelse för ekonomi. 
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Skånska UF-succén till Nasdaq 
2018 inledde UF-företaget Rawstraw sin resa och tillverkade sina första rågsugrör. 

Deras miljövänliga alternativ tog dem hela vägen till att bli prisade som Årets UF-

företag på SM i Ung Företagsamhet 2019. Nu, fyra år efter UF-succén, ställer Rawstraw 

siktet mot världens största scen – Nasdaq och den amerikanska marknaden. 

När Rawstraw UF avvecklades efter ett guldkantat UF-år så valde Elise Lindow och Josephine Daly 

Tempelaar att driva vidare och ta företaget från UF till AB. Idag går företaget bättre än någonsin och 

deras sugrör finns att köpa på några av Sveriges största livsmedelskedjor. 

Succén i Draknästet 

Inte minst har Rawstraw accelererat sedan sensommaren 2021 då många fick upp ögonen för 

företaget. Elise och Josephine klev då in i SVT:s Draknästet och imponerade stort på juryn. Effekten 

av programmet blev en rejäl skjuts i varumärkes-kännedom, långt större än vad Rawstraw duon hade 

kunnat föreställa sig. 

- Vi tänkte väl att det är några få som kollar på programmet, typ våra föräldrar, men det blev ju 

verkligen så himla bra och har hjälpt oss jättemycket –i ren försäljning, men också genom att sprida 

varumärket och få mer uppmärksamhet för det som vi gör, säger Elise Lindow. 

Nästa stopp – Nasdaq och den amerikanska marknaden 

Efter att ha blivit nominerade av Deloitte, blev Elise och Josephine i höstas inbjudna till Stockholm 

av den Svenska Handelskammaren i New York, för att pitcha Rawstraw och ha chansen att delta i 

programmet InnovateNordics Pitch & Investor Summit. Programmets syfte är att lyfta nordiska 

innovationer och stötta dem i arbetet med att nå den amerikanska marknaden. 

-Vi har expanderat till Norge och Finland och fått igång försäljningen där och vi har även sålt i USA 

tidigare. De  använder i stor utsträckning fortfarande plastsugrör och har förstått att det inte är 
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hållbart, men de har inte så många bra alternativ. Det är en gigantisk marknad där vi tror att 

Rawstraw hade fungerat väldigt bra. 

I och med resan till New York och Nasdaq så kommer en USA-expandering närmre och för Elise och 

Josephine innebär detta vissa förberedelser. 

- Nu, inför New York, så ska vi finslipa på pitchen för att få den klockren, men även förbereda oss för 

möten med potentiella investerare och återförsäljare. Vi har ju pitchat tusen gånger tidigare och vet 

hur vi ska göra för att det ska bli bra, säger Elise, men framhäver samtidigt att en viss nervositet finns 

inför en pitch. - På ett sätt är det konstigt att nervositeten fortfarande sitter kvar efter att vi klivit upp 

på en scen på SM [i Ung Företagsamhet] och pitchat inför 2500 personer. Jag minns dock inför SM 

att man var nervös i flera dagar. Nuförtiden är det bara lite pirrigt precis innan en pitch. 

Imorgon, onsdag, pitchar Elise och Josephine för amerikanska investerare och visar hur ett UF-

företag kan gå hela vägen från ett gymnasieklassrum i Malmö, till New York och världens 

ekonomiska mittpunkt.  

 

 

Vår verksamhet möjliggörs av: 
 

Våra partners och tävlingsvärdar 

  
 

 

 
  

 

  

  
 

  
 

 

   

Jesper Stenberg 

Projektledare Event & kommunikation 

jesper.stenberg@ungforetagsamhet.se 
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Med stöd av 

 
  

   

 
 

 

 

Våra samarbetskommuner: 

Malmö  

Stad 

Lunds  

kommun 

Helsingborgs  

Stad 

Kristianstads 

kommun 

Vellinge  

kommun 

Hässleholms 

kommun 

Ystads  

kommun 

Simrishamns 

kommun 

Lomma  

kommun 

Trelleborgs 

kommun 

Klippans 

kommun 

Kävlinge  

kommun 

Höganäs 

kommun 

Burlövs  

kommun 

Båstads  

kommun 

Svedala  

kommun 

Landskrona  

Stad 

Osby  

kommun 

Sjöbo  

kommun 

Perstorps 

kommun 

Eslövs  

kommun 

Hörby  

kommun 

Åstorps  

kommun 

Örkelljunga 

Kommun 

Ängelholms 

kommun 

 

Tack för att ni är med oss och bygger Skånes framtid! 
 


